Fluuī vñ. a fluo is. et ē fluuī ip̄e aq̄ decursus. vñ fluuiosussa. sum. et h̄ et h̄ fluuiialis et h̄le. Et fluuiio as. qd̄ etiā fluuior aris dī. i. abūdare. Vide i. ruāt. et in h̄ quādā naturā maritati gerit. H̄z cruxiniū fuit neutri ge. p̄p̄ q̄litatē vocis. marie cū significaret rē in sexatā.

Fluxus xa. xii. teriuat a fluo is. fluxi xū. et dicit flux̄ decurrentis. labilis. instabilis. et hinc hic fluxus xus. xui. s̄licuī rei decursio.

F ante **D**

Focacī cia. ciū. a foc̄ dicit. et dicit panis focacī. i. cīnere coctus. Idē et subcinericī dicit.

Focaria dī coq̄naria a foco. vñ in. j. Regū. Filias q̄ vras faciet sibi vnguetarias et focarias. Tra iosephi e.

Coq̄nrias a coquedo. et coq̄nrius vel coq̄nria. q̄ vel q̄ pane vel aliud coqt̄. Itē focaria rie. dī p̄cubina.

Focaris. A focus dicit et hec focaris et hoc care. Un focarem petram vulgis vocat. que ferro percussa scin tillam emitit.

Focarī rū. loc̄ in quo sit ignis et dicit a foc̄ ci.

Focillo. a foc̄ dicit focillo las. lare. i. nutritre vel reficere. souere. Et componit. Refocillo las. i. reficere iterū focillare. Un verbalia. et geminat l.

Focul̄ li. dimi. parū foc̄. vnde foculo las. i. nutritre vel lignē facere et corripit cu.

Focus ci. componit a fos quod est ignis et colo lis. vñ teriuat a foueo ues. quia fouet ignem. Ignis etiā est ip̄a flama. et quicquid ignem fouet focus vocal. siue sit ara siue sit illud in quo ignis fouetur. sicut locus in quo sit ignis in domibus. Bonit tamen quandoq̄ p̄ igne.

Fodico cas. dicit a fodio dis. et ē fodicare lenis parū summatis fodere. et ponit qñq̄ p̄ lenis tāgere s̄m bug.

Unde horati. Qui fodicet latus et cogat trāspēdere dextrū. et est fodico verbū apparitū. et format a fodio secunda p̄sona de fodio. remota s. et addita co. et cor. di.

De hoc dixi supra in tercia pte vbi egi dī speciebo verborū in ca. de vñbo apparitiō.

Fodio dis di. fossum. a fonea dicit. Fodere enim est foneā facere quasi foneum. Fodio cōponit. Confodio di. di. sum. i. simul fodere. Item circūfodio dis. Item diffodio dis. i. diversis modis. fodere. Item defodio dis. id est valde vel deorsum fodere. vñ a fossi extrahē

Item effodio dis. i. extrahere de terra. Itē pfodio dis

De litera

id est pfecte fodere. Itē pfectio dis.i.ante fodere. Itē refodio dis.i.iter fodere. vel retro fodere q̄si defodere. Item suffodio dis.i.latēter vel parū vel subt̄ vel post fodere. Itē trāffodio dis.i.ultra v̄sq ad alia pte fodē et cauare. Fodio h̄m q̄ simplicit̄ accipit in sua significatiōne neutrū ē. sed h̄m q̄ fodio trāffert ad cauare vel forare vel tāgere. seu pcutere et tūc fodio et oia eius cōposita actua sunt. et faciūt pteritū in di. et supinū i sum ḡniata s. et oia cor. bāc syllabā fo. in p̄nti h̄m in pterito eam. p̄ducit. et ē tercie p̄nugatio dis.

Foliobalsamū mi.ge.neu.i.folium balsami. vel liquor manas de certis folijs illi. et p̄positū est a foliū et balsamus. vñ in grecismo dicit. Balsam̄ ē arbor foliū foliobalsama reddit. et h̄m h̄ dicendū est folibalsamū. ita q̄ nō est o.ēcia syllaba h̄ bal. H̄z p̄t dici q̄ ibi ē syncopa Eiliolū li.dim. paruū foliū.

Foliū iij. deriuat a foueo nes. q̄r fouet flore q̄n p̄ns p̄ripit. vel dī a fino is. q̄r facile fluat. et inde foliū dē quēdā herba. q̄r sine radice vlla inatāt huc et illuc et dicunt q̄r pcedit de fontib⁹ padiſi. et colligit in littorio indie. et inde efficit p̄ciolus vnguentū qd̄ vocat foliatū. Itē folia dicunt libroz. ppter similitudinē folioz arborū. vel q̄r ex follib⁹. i. ex pelliib⁹. fuit. quoq̄ ptes pagine dicuntur. q̄r sibinuicē p̄paganant. i. p̄nigant. Itē a foliū dic̄ foliat⁹ ta.tū. i. habēs folia vel abūdans folijs v̄l curiat⁹ sic di.bng. in sile. Folium p̄ponit. Trifoliū. Quicq̄ foliū et cor. fo. Alexāder. Dampinus est foliū vitis r̄muscul⁹ hui⁹.

Folleo les.lui.i.inflare et dicit a follis.

Follesco q̄ folleo les. dicit follesco scis.i. esse vel fieri follē. stultū vel vanū vel p̄t deriuari a follis lis.

Follitia cie. vel follētia tie.i. vanitas. supbia. stulticia et dicit a folleo les. v̄l a follis lis.

Folliculus li.dim. paru⁹ follis.

Follicul⁹ etiā est theca frumenti in q̄ granū seruat inter⁹. hic sup spicā vallo instructo munimē p̄tendit. ne auū minor mo. sib⁹ spica suis fructib⁹ exuat. vel vestigis pterat. et vbiq̄c̄ aliquid ita contineat p̄t etiam dici folliculus.

Follisa foueo nes. dicit hic folis lis. mantib⁹ fabii. et dicit follis quasi foris. a fouendo q̄r fouet ignē flando. et q̄r folies inflant̄ quasi quadā re inani. Inde est q̄r follis dicit stultus. superb⁹ vanus inflat⁹. et hinc folleo les. id est inflari.

Fomen mis. neu. ge. id est nutrimentū esca que fouet et dicit a foueo nes et cor. penl. ḡt.

Fomētū ti.i.nutrimentū esca q̄ fouet et dī a somē mis.

Fomes mitis. mas. ge. a foueo nes. dī. et est idē qd̄ fomen v̄l fomētū. s. nutrimentū esca q̄ fouet. Fomites etiā dicunt scintille q̄r psiliūt ex ferro cādente. sicut astule q̄ cadūt ex asserib⁹ cū dolant. Itē fomes dicit radix h̄ pap. vñ peccatū originale dī fomes.

Fonalgū vel fonasgo indeclinabile dicit quedā pos-
tio. et p̄ponit a fono qd̄ est son⁹ et ge. qd̄ ē terra. et di-
cit sic q̄r creat vocē. Nā terra creat oia. qua potionē
vtebant poete cū recitare habebāt.

Fonicus ca.cū.in fono vide.

Fonus grece latine dicit sonus et vertit in latinum et dicit hic sonus.i.sonus. Inde fonic⁹ ca.cū. cōsonans musicus q̄r docet fono et cor. ni.

Fons. a fundo dicit h̄ fons tis. q̄si fundēs aquam. q̄r aquā ex se effundat est em̄ origo nascētis aque.

Fontana ne. idē est qd̄ fons.

Fontan⁹ na. nū. id est iuxta fontē habitās vel ad fōtem p̄tinens et dicit a fons.

Fonticulus li.dim. paru⁹ fons.

Fontosus sa.sum.plen⁹ et abūdās fontib⁹. et dī a fona. For fari. fat⁹ sum. fari. i.loqui. et deficit i p̄ma p̄sona h̄m yslum. For p̄ponit cuz ad et dī. Affor. ris. i. alloqui. Itē cū co. et dī. Afo. ris. i. sil. fari. Itē cū et. et dī. effor.

F ante D

fari. i. eloqui. Itē cū p. et dicit p̄for ris. i. p̄loqui. Item cū p. et dicit p̄for ris. For fari cū 2positis ē deponē. et pdu. fa. et oia volūt h̄re accusatiū vocis cū dī rei ut iste fatur. effat. p̄fat verbū tibi. p̄ter affari qd̄ vult trāfere in accusatiū. solū rei animate ut iste affat illū. q̄ pdu. fa. patet per p̄sporum dicentē. Nam fari recte miseri et vivere praeue.

Forago. A foris dicit h̄ forago illud filū alter⁹ colo-
ris qd̄ mulier ponit in capite. vel in fine. v̄l in laterete-
le ad distinctionē v̄l ornatū faciendū.

Forceps. Ferrū p̄po. cū capio. et dī h̄ forceps p̄s. for-
pice. forcipū mas. ge. liz̄ antiqui posuerūt h̄ nomen in
se. ge. Unū ennius. Signate oport̄ frontē calida forci-
pe. et est forceps fabroz numulariorū. q̄si fericeps. q̄r
ferrum candens capiat et teneat. Cēl dicitur forceps
quasi formiceps. q̄r cū eo aliqd̄ formū capim⁹ et tenem⁹.
Nā formū est calidū. Itē ferrū p̄ponit cū filo et dicit
hec forfex cis. qua incidit filū q̄si ferrū filoz. i. aptatus
ad fila incideā. vel p̄ponit a fo:os qd̄ ē ferre et filū. q̄si
ferat. i. auferat. v̄l incidat fila. vel p̄ponit a foris et ca-
pio. q̄r capiat qd̄ foris est i veste vel in pāno et h̄m hoc
pprie est fullonū. Itē p̄ponit ferrū cū pilo. et dī hec for-
pice. qua incidit pilus. s. ferrū piloz. s. aptatus ad pi-
los incideās vel p̄ponit a foros qd̄ ē ferre. q̄r ferat. i.
auferat et incidat pilos. Ab istis trib⁹ nomib⁹ descēdūt
tria dimi. s. hec forcicula. h̄ forcicula. et h̄ forcicula. vñ
versus. Force fila. pilum cape forpice. forpice ferrū.
Itē fer et filorū. ceps ferii. per quoq̄ piloz. F. cedit filum. p.
pilum ceps quoq̄ ferrū.

Forculus li. deus qui p̄est forib⁹ ut eas custodiat et di-
cit a foris forum. et cor. cu.

Forensis. a forū vel foris aduer. dicit h̄ et h̄ forensis
et hoc se. i. in foro v̄l in foris manens et habitās. Hora.
Ac velut innati triujs peneq̄ forenses zē.

Fores. a foris vel foras dī pluralit̄ forēs. i. por-
te. In singlari tr̄ inuenit ḡtis foris. actis forē ablatiū
forē. et dicunt fores. q̄r foris ponuntur et foris. aperunt
et voluūt. Inuenit etiā fores rem. re. v̄bū et tā nomē
q̄ verbū corr. fo.

Forfer se. ge. in forceps est.

Forica. a foro ris. dī hec forica ce. i. cloaca ad quam
publica ciuitatis stercora p̄fluūt et p̄scūt. Nā latrina
dicunt a latēdo. s. cloace p̄uate q̄r in domib⁹ latēt. For-
ica etiā dicunt fossa extra portā ad quā p̄fluūt imundi-
cie. et dī sic. q̄r foris est. Si x̄o ē intra portā dī latrina.
Itē forica dicit quicq̄d̄ imundū foras iacit. et tac com-
ponit a foras et iacio cis.

Forifacio cis. i. offendere. nocere. q̄si facerē foris. i. et
rōnem. Et p̄po. a foris et facio abiecta s.

Forinsec⁹. a foris dī forinsec⁹ ca. cū. i. cēneus. deforis
venies vel existēs. et ponit forinsec⁹ q̄nq̄ aduer. sicut et
intrinsec⁹ et extrinsec⁹ et cor. se.

Foris. vñ foras. et vtrūq̄ est aduer. loci. H̄z differēt
q̄r foras signat ad locū ut lazare veni foras. Foris x̄o
in loco signat. ut foris sū. et de loco. ut foris venio. For-
is p̄ponit afforis. deforis. efforis. p̄foris. p̄foris. et oia
signant in loco v̄l de loco. H̄cūt intro signat ad locū
int̄ de loco et in loco. vñ x̄lus. Intro foras ad signifi-
cat. int̄us foris in et de.

Forma. a formō qd̄ ē calor. dī h̄ forma me. i. pulcritu-
do. pulcra dispositio. p̄rie. n. calor. sanguine monet. et
sanguis pulcritudinē. Inde formos⁹ sa. sū. i. pulcer cui
calor. sanguis ex rubore pulcritudinē creat. et p̄pat for-
mosus sior. sim⁹. vñ formose si⁹. sime. aduer. et h̄ for-
mistas tas. Et a forma p̄ 2positiō. Biformis. Cōfor-
mis. Deformis. Difformis. Informis. Unifōris. M̄t-
tiformis. Triformis. a qb̄ adūbia q̄litat̄. et noia pp̄ne-
tatis i tas. ut biformis tas. 2formiter tas. deformis tas
zē. Et dī forma q̄si foris manēs. vide in multiformis.

¶ De litera

Formella le. dimi. parua forma.

Formica ce. dicit a foros qd̄ ē ferre et mica. Inde formica qsi formica. q̄ ferat micas ānone. vñ formicinā. num. et formiceus cea. cē. et hoc formicariū rī. loc⁹ formicar. qd̄ et formicetū dicit. et dicit quidam sapiēs. Exemplū p̄bet nobis formica laboris. Chd̄ et Basili. dī. in. ix. omel. Tu homo nō laborabis in hoc mundo vt possistib⁹ subsidia. q̄tis future reponē cū videas formicā ān hyemis merorē victū sibi studiose tpe estatis atrahere. q̄ nō ideo min⁹ diligēs est. q; nondū picula expit hyberni. qn̄ poti⁹ omni nisu curaq̄ quigili labo rat et opat cūctaq̄ discurrendo p̄temptat. quo sufficiētia possit sibimet alimēta recōdere. mirabilq̄ prudētia p̄spicit. ne sp̄es q̄ collecte sunt corūpani. Hecat enim dentib⁹ granū ne incipiēs germinare pastū sibi p̄beret inutile. Hemen quoq̄ si fuerit humectatū vapore teluris. siccāt in sole. nec tñ semp hoc facit. sed cū serenitatē stabilē fore p̄senserit. Deniq̄ non videbis imbr̄es emitti de nubib⁹ quoadusq̄ formica torrendū sub sole semē exponit. Hec ille.